
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202409240830 Esito Interpello DSGA_Assistenti amministrativi non di ruolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ascoli Piceno, data del protocollo 
 

IL DIRIGENTE 
 

PRESO ATTO dei provvedimenti prot. n. 10218 del 11.09.2024 e prot. n.  10337 del 
13.09.2024 relativi agli esiti dell’interpello per il conferimento di incarichi di DSGA nelle 
sedi con posti vacanti e/o disponibili nell’ambito territoriale di Ascoli Piceno e Fermo;  
TENUTO CONTO che dopo l’esperimento dell’interpello risulta la disponibilità di un 
posto vacante e/o disponibile presso l’IC CENTRO di San Benedetto del Tronto 
APIC83500P; 
VISTA l’Ipotesi di contratto collettivo decentrato regionale concernente la definizione dei 
criteri e delle modalità per l’espletamento, a livello regionale, delle operazioni di 
utilizzazione e assegnazione provvisoria del personale docente, educativo e A.T.A. per 
l’anno scolastico 2024/2025, sottoscritta dalle delegazioni di Parte pubblica e di Parte 
sindacale in data 18 luglio 2024, ed in particolare l’art. 9 comma 3; 
VISTO l’Accordo regionale finalizzato alla copertura dei posti vacanti e disponibili del 
profilo di DSGA siglato con le OO.SS. per l'anno scolastico 2024/25 del 19/09/2024 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla copertura del posto vacante e/o disponibile, 
congiuntamente alla necessità di prevedere che possano insorgere ulteriori necessità nel 
corso dell’a.s. 2024/25, per le quali si rende necessario disporre di una graduatoria di 
aspiranti da cui attingere, avendo esperito tutte le facoltà previste dal CCNI, al fine di 
assicurare l’ordinato avvio e il corretto andamento dell’anno scolastico 2024/25; 
AL FINE DI assicurare l’ordinato avvio e il corretto andamento dell’anno scolastico 
2024/2025, si rileva la necessità di acquisire disponibilità per ricoprire l’incarico di DSGA 
presso l’ Istituto scolastico dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo vacante e/o 
disponibili per l’a.s. 2024/2025, nonché per le sedi eventualmente disponibili nel corso 
dell’anno scolastico ad oggi non prevedibili; 
VISTO il provvedimento prot. n. 10672 del 20 settembre 2024 con il quale si è dato avviso 
del reclutamento di personale non di ruolo per il conferimento di incarichi di DSGA sul 
posto vacante e/o disponibile a.s. 2024/2025, per l’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e 
Fermo;  
ESAMINATE le candidature pervenute entro il 23 settembre 2024 da parte degli aspiranti 
al conferimento dell’incarico;  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202409240830 Esito Interpello DSGA_Assistenti amministrativi non di ruolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

ACCERTATA l’inammissibilità delle candidature di Donciglio Salvatore, Pontoriero Rosa, 
Sapone Caterina, Sequino Pasquale, Vitaletti Giovanni, pervenute in carenza dei requisiti di 
cui al provvedimento prot. n. 10672 del 20 settembre 2024;  

 
DECRETA 

 
ART 1) È approvata la graduatoria degli aspiranti interessati a ricoprire l’incarico di 

DSGA, presso le Istituzioni Scolastiche dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo, 

per l’a.s. 2024/2025, sui posti vacanti e/o disponibili per l’intero anno scolastico, in 

possesso di uno dei requisiti di cui all’interpello prot. 10672 del 20 settembre 2024 in 

relazione ai diversi criteri di selezione: 

 

A) assistenti amministrativi non di ruolo in servizio nella Regione Marche che già 

abbiano svolto l’incarico di DSGA nell’ a.s. 2023/2024 e precedenti e già nominati o 

chiamati in ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza relativa al 

profilo di appartenenza, a condizione che siano in possesso del titolo di studio 

previsto dal CCNL comparto scuola del 18.01.2024 (laurea magistrale in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e 

commercio o titoli equipollenti). Si applica la priorità di nomina a favore del 

personale che è inserito nella graduatoria provinciale 24 mesi 

 

Ordine CANDIDATO PUNTEGGIO 

1       Franco Antonella 28,30 

 

B) candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo 

delle scuole della Regione Marche, nel rispetto del punteggio assegnato ai  medesimi 

all’interno delle stesse e a condizione che abbiano già svolto l’incarico di DSGA nell’ 

a.s. 2023/2024 e precedenti, che siano in possesso del titolo di studio previsto dal 

CCNL comparto scuola del 18.01.2024 (laurea magistrale in giurisprudenza; in 

scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o titoli 

equipollenti) 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202409240830 Esito Interpello DSGA_Assistenti amministrativi non di ruolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Ordine CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Sain Debora 17,70 

2 Moretti Massimiliano 16,75 

 

C) assistenti amministrativi non di ruolo in servizio nella Regione Marche che, già 

nominati o chiamati in ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza 

relativa al profilo di appartenenza e a condizione che siano in possesso del titolo di 

studio previsto dal CCNL comparto scuola del 18.01.2024 (laurea magistrale in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e 

commercio o titoli equipollenti). Si applica la priorità di nomina a favore del 

personale che è inserito nella graduatoria provinciale 24 mesi 

Ordine CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Gaspari Francesca 30,10 

 

D) candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo 

delle scuole della Regione Marche, nel rispetto del punteggio assegnato ai medesimi 

all’interno delle stesse e a condizione che siano in possesso del titolo di studio 

previsto dal CCNL comparto scuola del 18.01.2024 (laurea magistrale in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e 

commercio o titoli equipollenti) 

Ordine CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Santangelo Valerio 17,65 

2 Verna Valter 16,7 

3 Ciurlini Verusca 12,27 

4 Fioravanti Barbara 10,5 

5 Marinelli Valeria 9,67 

6 Aprile Luigina 8,25 

 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202409240830 Esito Interpello DSGA_Assistenti amministrativi non di ruolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

ART. 2) è individuato destinatario dell’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi presso l’istituto scolastico dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 
con posto di DSGA vacante e/o disponibile, come da prospetto sotto riportato: 
 

A) assistenti amministrativi non di ruolo in servizio nella Regione Marche che già 

abbiano svolto l’incarico di DSGA nell’ a.s. 2023/2024 e precedenti e già nominati o 

chiamati in ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza relativa al 

profilo di appartenenza, a condizione che siano in possesso del titolo di studio 

previsto dal CCNL comparto scuola del 18.01.2024 (laurea magistrale in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e 

commercio o titoli equipollenti). Si applica la priorità di nomina a favore del 

personale che è inserito nella graduatoria provinciale 24 mesi 

 

CANDIDATO SEDE ASSEGNATA 

Franco Antonella IC Centro SBT –  APIC83500P  

 

Il candidato destinatario di incarico precedentemente individuato assumerà servizio presso 

l’ufficio di assegnazione il 25 settembre 2024, salvo diverso accordo con il Dirigente 

scolastico dell’istituto assegnato.  

Il Dirigente dell’istituto scolastico interessato curerà la contrattualizzazione del DSGA 

assegnato. 

 Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio all’indirizzo 

https://www.uspascolipiceno.it/ con valore di notifica agli effetti di legge 

 

 IL DIRIGENTE 
Luca Pasqualini 

 
 
 
 
 
Dirigente: Luca Pasqualini 
Responsabile del procedimento: Roberta Bozzali 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2024-09-24T12:32:29+0200


		2024-09-24T14:41:20+0200
	protocollo




